株主各位

兵庫県明石市二見町福里字西之山523番の１

東洋機械金属株式会社

代表取締役社長

（コード番号：6210　東証一部）

訂正箇所は下線で表示しております。

１． 　第145回定時株主総会招集ご通知に際してのインターネット開示事項　３ページ

「Ⅲ　連結貸借対照表に関する注記　４　期末日満期手形」

（訂正前）

　期末日満期手形の会計処理については、満期日に決済が行われたものとして処理しております。

　なお、当連結会計年度末日が金融機関の休日であったため、次の期末日満期手形を満期日に決済が

行われたものとして処理しております。

122百万円

108百万円

（訂正後）

　期末日満期手形の会計処理については、満期日に決済が行われたものとして処理しております。

　なお、当連結会計年度末日が金融機関の休日であったため、次の期末日満期手形を満期日に決済が

行われたものとして処理しております。

122百万円

108百万円

２．第145回定時株主総会招集ご通知に際してのインターネット開示事項　３ページ

「Ⅳ　連結株主資本等変動計算書に関する注記　２　配当に関する事項」

（訂正前）

（２）基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

2019年6月18日

十亀　和則

「第145回定時株主総会招集ご通知に際してのインターネット開示事項」の一部訂正について

2019年５月27日に当社ウェブサイトに掲載しております「第145回定時株主総会招集ご通知に際し

てのインターネット開示事項」の記載事項に一部訂正すべき事項がございましたので、謹んでお詫び

申し上げますとともに、下記のとおり訂正させていただきます。

記

受 取 手 形電子記録債
権

受 取 手 形

電子記録債権

決議 株式の種類 配当の原資
配当金の総
額（百万

円）

１株当たり
配当額（円）

2019年４月24日
取締役会

普通株式 利益剰余金 283 15.00 2019年3月31日

基準日 効力発生日

2019年6月27日

（訂正後）

（２）基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

３．第145回定時株主総会招集ご通知に際してのインターネット開示事項　10ページ

「８　関連当事者との取引に関する注記」

（訂正前）

（単位：百万円）

％

（単位：百万円）

％

（訂正後）

（単位：百万円）

％

（単位：百万円）

％

以　上

配当の原資
配当金の総額
（百万円）

１株当たり
配当額（円）

基準日 効力発生日

2019年４月24日
取締役会

普通株式 利益剰余金 283 15.00 2019年3月31日 2019年6月27日

決議 株式の種類

住所

中国
広東省
広州市

１名

成形機の
保守・

サービス
の委託

資金の借入 100

連結
子会社

東洋機械
金属

(広州)貿易
有限公司

中国
広東省
広州市

4百万元
成形機の
保守・

サービス

関係内容

取引の内容 取引金額 科目 期末残高役員の
兼任等

事業上
の関係

属性
会社等
の名称

住所 資本金 事業の内容
議決権等
の所有

(被所有)割合

１名

関係内容
議決権等
の所有

(被所有)割合

100

資本金

8百万ﾊﾞｰﾂ

成形機の
保守・

サービス

成形機の
保守・

サービス

事業の内容

100

0

51

科目事業上
の関係

成形機の

サービス

の委託

期末残高

100

0

―

未払費用 0

短期借入金

未払費用

―

取引の内容

短期借入金 300

属性
会社等
の名称

連結
子会社

東洋機械
金属

(広州)貿易
有限公司

取引金額資本金 事業の内容

資金の借入 300

49.0

資金の返済 200

資金の借入

借入の利息

債務保証(注3)

借入の利息 0

取引の内容 取引金額 科目 期末残高

連結
子会社

TOYO
MACHINERY

(T)
CO.,LTD.

タイ
バンコク

市
１名

成形機の

保守・

サービス

役員の
兼任等

属性
会社等
の名称

住所
議決権等
の所有

(被所有)割合

関係内容

役員の
兼任等

事業上
の関係

4百万元

短期借入金 100

100

借入の利息 0 未払費用 0

債務保証(注3) 51 ― ―

属性
会社等
の名称

住所 資本金 事業の内容
議決権等
の所有

(被所有)割合

関係内容

取引の内容 取引金額

連結
子会社

TOYO
MACHINERY

(T)
CO.,LTD.

タイ
バンコク

市
8百万ﾊﾞｰﾂ

成形機の
保守・

サービス

短期借入金 300

0

科目 期末残高役員の
兼任等

事業上
の関係

49.0

資金の返済 200

借入の利息 0 未払費用

１名

成形機の
保守・

サービス
の委託

資金の借入 300

	開示訂正 (訂正後) (2)